Fcontrol
FXDM
Frequenzumrichter mit integriertem Sinuslter für
3 ~ Ventilatoren
Kurzanleitung
Ausführliche Betriebsanleitung auf www.ziehl-abegg.de
Software-Stand: D1333A ab Version 2.37
L-BAL-E223-D 1623 Index 003 Art.-Nr. 00153236

• FXDM..AE integriertes LC-Multifunktionsdisplay, bestehend aus Anzeige und Tastatur.
9.1.2 Max. Belastung abhängig von Umgebungstemperatur und Netzspannung
Die höchst zulässige Temperatur für den Bemessungsstrom bei Bemessungsspannung wird als
Bemessungstemperatur angegeben.
Da die Abfuhr der im Gerät entstehenden Verlustleistung (Wärmeentwicklung) entscheidend von der
Umgebungstemperatur abhängig ist, muss bei einer Umgebungstemperatur über der Bemessungs-
temperatur, die max. Belastung unbedingt reduziert werden (siehe nachfolgende Tabelle)!
Der über 24 h gemessene Durchschnittswert muss 5 K unterhalb der max. Umgebungstemperatur
liegen. Bei Einbau in einen Schaltschrank muss die Verlustleistung des Gerätes und deren mögliche
Auswirkung auf die Umgebungstemperatur berücksichtigt werden!
Da die im Gerät entstehende Verlustleistung mit steigender Netzspannung zunimmt, muss nach-
folgende Tabelle beachtet werden.
Typ Maximaler Motorstrom abhängig von Netzspannung und Umgebungstemperatur
 208 V (-15 %)...415 V (+6 %)  über 415 V (+6 %)...480 V (+10 %)
 40 °C 50 °C 55 °C  40 °C 50 °C 55 °C
FXDM2.5(A)M 2,5 A 2,0 A 1,5 A  2,2 A 1,5 A 1,2 A
FXDM5(A)M 5,0 A 5,0 A 4,2 A  5,0 A 5,0 A 4,0 A
FXDM8(A)M 8,0 A 8,0 A 7,5 A  8,0 A 8,0 A 7,0 A
FXDM10(A)M 10,0 A 10,0 A 10,0 A  10,0 A 10,0 A 10,0 A
FXDM14(A)M 14,0 A 12,0 A 11,0 A  14,0 A 12,0 A 10,5 A
FXDM18(A)M 18,0 A 16,0 A 12,0 A  18,0 A 15,0 A 11,5 A
FXDM22(A)M 22,0 A 18,0 A 15,3 A  22,0 A 17,0 A 14,5 A
FXDM32(A)M(E) 32,0 A 32,0 A 30,0 A  32,0 A 32,0 A 30,0 A
FXDM40(A)M(E) 40,0 A 40,0 A 37,0 A  40,0 A 40,0 A 35,0 A
FXDM50(A)M(E) 50,0 A 50,0 A 48,0 A  50,0 A 50,0 A 46,0 A
Kurzanleitung Fcontrol – Typenreihe FXDM Anhang
L-BAL-E223-D 1623 Index 003 Art.-Nr. 00153236
20/22
9.2 Anschlussplan